

MEMORANDUM/DG/026 San Luis Potosí, S.L.P. marzo, 2023

C.P. Gisela Maldonado Escareño Subdirectora de Recursos Financieros Presente:

Son facultades y obligaciones de la Dirección General de acuerdo al Reglamento Interno de INTERAPAS "Artículo 28 Fracción XXII La formulación y ejecución permanente de campañas de comunicación social, con el objeto de mantener informados a los diferentes sectores de la población sobre sus obras, acciones y esfuerzos, así como para generar una actitud responsable en el uso racional del agua potable"

Por lo anterior hago de su conocimiento que el día 22 de marzo 2023 con motivo de la conmemoración del día mundial del agua en las instalaciones de la sala de Cabildo del Palacio Municipal de San Luis Potosí se desarrolló la conferencia "Plan de alivio ante la emergencia por falta de agua en San Luis Potosí" impartida por el Dr. José Eduardo Mestre Rodríguez, en muestra de agradecimiento a su valiosa aportación de conocimientos se ofreció un desayuno, al cual, asistieron titulares de diferentes Direcciones de INTERAPAS así como personajes que interactúan activamente en la problemática del agua en la zona conurbada de SLP.

Ahora bien, informo la erogación de \$3,194.00 (Tres mil ciento noventa y cuatro pesos 00/100 MN) que fueron cargados a la tarjeta empresarial asignada al C.P. Salvador Medrano Argote para gastos de representación.

Sin más por el momento me despido de usted.

Atentamente:

Lic. José Antomo Lugo Álvarez

Director General

Vo.bo. C.P. Salvador Medrano Argote Director de Administración y Finanzas

"2023, Año del centenario del voto de las mujeres en San Luis Potosí, precursor nacional"





